
;  

1 

 

ODPOVÍDÁ SOUČASNÁ PODOBA VYSOKOŠKOLSKÉ VÝUKY POTŘEBÁM STUDENTŮ/MLADÝCH 

ABSOLVENTŮ/NÁROKŮM SPOLEČNOSTI? JAK BY SE SOUČASNÝ STAV MOHL ZLEPŠIT? JAK JE TO S MĚKKÝMI 

DOVEDNOSTMI A VÝUKOU CIZÍCH JAZYKŮ? PATŘÍ JEJICH VÝUKA DO VYSOKOŠKOLSKÉHO VZDĚLÁNÍ, NEBO 

JE VĚCÍ OSOBNÍHO MANAGEMENTU JEDNOTLIVÉHO STUDENTA? 

CHTĚJÍ ZAMĚSTNAVATELÉ ZNALOSTI, NEBO VŠEOBECNÝ PŘEHLED A OCHOTU A SCHOPNOST SE RYCHLE 

UČIT NOVÝM VĚCEM? NA DRUHOU STRANU ZAMĚSTNAVATELÉ VYŽADUJÍ PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI U 

ABSOLVENTŮ? KDE JE MAJÍ ABSOLVENTI ZÍSKAT? STRATEGIE VZDĚLÁVACÍ POLITIKY MÁ VE SVÉM 

OPATŘENÍ PODPOROVAT ROZVOJ SOCIÁLNÍHO PARTNERSTVÍ ŠKOL A ZAMĚSTNAVATELŮ S CÍLEM 

USNADNIT PŘECHOD ABSOLVENTŮ ŠKOL DO PRAXE. JAK TO TEDY UDĚLAT? 

CO OČEKÁVAJÍ STUDENTI OD VYSOKÝCH ŠKOL? VĚDOMOSTI A DOVEDNOSTI? ROZVOJ OSOBNOSTI? 

PRODLOUŽENÍ MLÁDÍ, PROSTOR K CESTOVÁNÍ A POZNÁVÁNÍ NOVÝCH LIDÍ? 

CO SE OČEKÁVÁ OD STUDENTSKÉ SAMOSPRÁVY, POTAŽMO OD SK RVŠ DNES A V BUDOUCNU? BLÍŽÍ SE 

NÁM NOVÉ VOLEBNÍ OBDOBÍ, JAK VYBRAT SVÉ ZÁSTUPCE DO SK RVŠ A CO OD NICH OČEKÁVAT? 

ODPOVÍDÁ SOUČASNÁ PODOBA VYSOKOŠKOLSKÉ VÝUKY POTŘEBÁM STUDENTŮ/MLADÝCH 

ABSOLVENTŮ/NÁROKŮM SPOLEČNOSTI? JAK BY SE SOUČASNÝ STAV MOHL ZLEPŠIT? JAK JE TO S MĚKKÝMI 

DOVEDNOSTMI A VÝUKOU CIZÍCH JAZYKŮ? PATŘÍ JEJICH VÝUKA DO VYSOKOŠKOLSKÉHO VZDĚLÁNÍ, NEBO 

JE VĚCÍ OSOBNÍHO MANAGEMENTU JEDNOTLIVÉHO STUDENTA? 

CHTĚJÍ ZAMĚSTNAVATELÉ ZNALOSTI, NEBO VŠEOBECNÝ PŘEHLED A OCHOTU A SCHOPNOST SE RYCHLE 

UČIT NOVÝM VĚCEM? NA DRUHOU STRANU ZAMĚSTNAVATELÉ VYŽADUJÍ PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI U 

ABSOLVENTŮ? KDE JE MAJÍ ABSOLVENTI ZÍSKAT? STRATEGIE VZDĚLÁVACÍ POLITIKY MÁ VE SVÉM 

OPATŘENÍ PODPOROVAT ROZVOJ SOCIÁLNÍHO PARTNERSTVÍ ŠKOL A ZAMĚSTNAVATELŮ S CÍLEM 

USNADNIT PŘECHOD ABSOLVENTŮ ŠKOL DO PRAXE. JAK TO TEDY UDĚLAT? 

CO OČEKÁVAJÍ STUDENTI OD VYSOKÝCH ŠKOL? VĚDOMOSTI A DOVEDNOSTI? ROZVOJ OSOBNOSTI? 

PRODLOUŽENÍ MLÁDÍ, PROSTOR K CESTOVÁNÍ A POZNÁVÁNÍ NOVÝCH LIDÍ? 

CO SE OČEKÁVÁ OD STUDENTSKÉ SAMOSPRÁVY, POTAŽMO OD SK RVŠ DNES A V BUDOUCNU? BLÍŽÍ SE 

NÁM NOVÉ VOLEBNÍ OBDOBÍ, JAK VYBRAT SVÉ ZÁSTUPCE DO SK RVŠ A CO OD NICH OČEKÁVAT? 

 

 

 

 

ODPOVÍDÁ SOUČASNÁ PODOBA VYSOKOŠKOLSKÉ VÝUKY POTŘEBÁM STUDENTŮ/MLADÝCH 

ABSOLVENTŮ/NÁROKŮM SPOLEČNOSTI? JAK BY SE SOUČASNÝ STAV MOHL ZLEPŠIT? JAK JE TO S MĚKKÝMI 

DOVEDNOSTMI A VÝUKOU CIZÍCH JAZYKŮ? PATŘÍ JEJICH VÝUKA DO VYSOKOŠKOLSKÉHO VZDĚLÁNÍ, NEBO 

JE VĚCÍ OSOBNÍHO MANAGEMENTU JEDNOTLIVÉHO STUDENTA? 

CHTĚJÍ ZAMĚSTNAVATELÉ ZNALOSTI, NEBO VŠEOBECNÝ PŘEHLED A OCHOTU A SCHOPNOST SE RYCHLE 

UČIT NOVÝM VĚCEM? NA DRUHOU STRANU ZAMĚSTNAVATELÉ VYŽADUJÍ PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI U 

ABSOLVENTŮ? KDE JE MAJÍ ABSOLVENTI ZÍSKAT? STRATEGIE VZDĚLÁVACÍ POLITIKY MÁ VE SVÉM 

OPATŘENÍ PODPOROVAT ROZVOJ SOCIÁLNÍHO PARTNERSTVÍ ŠKOL A ZAMĚSTNAVATELŮ S CÍLEM 

USNADNIT PŘECHOD ABSOLVENTŮ ŠKOL DO PRAXE. JAK TO TEDY UDĚLAT? 

Studentská konference akademických senátorek a senátorů – KAS 3.0 

Role vysoké školy ve společnosti dnes a v budoucnu 

České Budějovice 

Jihočeská univerzita 

16. – 18. 10 2014 

PROGRAM 



;  

2 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Prostory pro konání konference 

Veškeré prostory pro pořádání KAS 3.0 poskytla Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích. 

Zahájení a většina program proběhne v nové aule PF JU. V budově PF JU budou rozmístěny cedulky 

ukazující směr do auly. Další místnosti budou upřesněny v průběhu konference.  

Bezbariérový vchod do budovy PF se nachází v zadní části budovy (přístup z ulice U Tří lvů). Uvnitř budovy 
je dále k dispozici výtah jedoucí do všech pater. 

Ubytování 

Residence U Černé věže 

V Residenci U Černé věže budou ubytováni všichni členové SK RVŠ. Ubytování je zde zajištěno i pro konání 

výjezdního zasedání. 

Hotel Malý Pivovar 

Ubytování v Hotelu Malý Pivovar je přichystáno pro akademické senátory, kteří nejsou členy SK RVŠ. 

 

Pokud budete ubytováni podle jiného klíče, než je zde napsán, bude vás o tom informovat tajemník SK 

RVŠ. 

Stravování 

Snídaně 
Snídaně jsou zajištěny v místě ubytování. 

Obědy 
Pátek – oběd bude zajištěn v prostorách menzy na Teologické fakultě JU. 

Sobota – oběd proběhne formou rautu v prostorách Pedagogické fakulty JU. 

Večeře 
Večeře jsou zajištěny v místě ubytování. 

Večerní posezení 

Na dlouhé podzimní večery jsou zamluveny hospůdky, kde si můžete dopřát (nejen) místní pivo. 

 Čtvrtek - Pivnice Budvarka http://www.malypivovar.cz/cz/restaurace/pivnice-budvarka 

 Pátek – Restaurace Pavlač  http://restauracepavlac.cz 

  

http://www.malypivovar.cz/cz/restaurace/pivnice-budvarka
http://restauracepavlac.cz/


;  

3 

 

MAPY 

Mapa důležitých objektů 

 

Pěší trasy z autobusového a vlakového nádraží 

Veškeré objekty v rámci konání KAS v Českých Budějovicích se nachází v samotném centru města v 

pohodlné pěší dostupnosti.  

Prostory Pedagogické fakulty JU i obě ubytovací zařízení (Hotel Malý Pivovar, Residence U Černé věže) se 

nacházejí v přibližně 15 – 20 minut chůze od vlakového či autobusového nádraží. 



;  

4 

 

 

 



;  

5 

 

MHD 

Další možností přesunu z nádraží je využití MHD: 

 Pro Pedagogickou fakultu JU vystupte na zastávce Senovážné náměstí – DM (Dům kultury Metropol)  

 Pro Hotel Malý Pivovar vystupte na zastávce Senovážné náměstí – pošta  

 Pro Residenci u Černé věže vystupte na zastávce Poliklinika Sever 

 

Cena jedné jízdenky na 20 min. je 13 CZK. 

Schéma linek: http://www.dpmcb.cz/files/File/pdf/140831_schema.pdf  

 

Parkování 

Pro bližší informace o parkování kontaktujte své ubytovací zařízení (viz. Důležité odkazy). 

V případě, že chcete parkovat v blízkosti PF JU, je zde možnost v okolních ulicích (Dukelská, U Tří lvů). 

Většina míst je placená v čase 8:00 – 18:00 a to 10 CZK/1 hod. 

  

http://www.youtube.com/watch?v=Tg26k6YH0Kw
http://www.dpmcb.cz/files/File/pdf/140831_schema.pdf


;  

6 

HARMONOGRAM 

Čtvrtek 16. 10. 2014 

10:00 – 14:30 Ubytování (hotel) 

14:00 – 15:00 Prezence (aula JU) 

15:00 – 15:20 Zahájení KAS 3.0 (aula JU) 

15:20 – 16:20 Představení novinek ve vysokoškolském zákoně, postoje SK RVŠ k nim a 
diskuze - Mgr. Miroslav Makajev (aula JU) 

16:20 – 16:40 PŘESTÁVKA 

16:40 – 18:30 Seminář ACSA pro senátory (aula JU) 

19:00 – 20:00 VEČEŘE (hotel) 

20:00 – 21:00 Noční prohlídka centra Českých Budějovic 

21:00 –    … Volná zábava (v pivnici Budvarka) 

 

Pátek 17. 10. 2014 

8:00 – 9:00 SNÍDANĚ (hotel) 

9:00 – 12:00 Workshopy komisí a pracovních skupin (D215, D221, D315, D319) 
 Komise a pracovní skupiny SK RVŠ budou mít svůj workshop, cílem 

bude, aby účastníkům představili, co v současné době dělají, a v druhé 
části budou sbírat podněty od senátorů, čím by se mohly zabývat, 
případně se zaměří na jedno téma.  

 Anotace a jednotlivé programy workshopů jsou dále v tomto programu. 

12:00 – 13:30 OBĚD (menza JU) 

13:30 – 16:30 Panelová diskuze (aula JU) 
Hosté: Prof. Petr Fiala, Doc. Jakub Fischer, Prof. Iva Stuchlíková,  
            Mgr. Jaroslava Simonová 

 Téma: Současná podoba vysokoškolské výuky a nároky společnosti 
(připravenost absolventů a požadavky zaměstnavatelů; vzdělávací 
politika - uplatnitelnost absolventů VŠ ve společnosti) 

 Diskuse proběhne ve dvou blocích. První dá prostor panelistům, aby se 
představili a seznámili posluchače s organizacemi, které zastupují. 
Následně nastíní svoji představu ideálního konceptu vysokého školství.  

 Ve druhém bloku proběhne moderovaná panelová diskuse. 

16:30 – 17:00 PŘESTÁVKA 

17:00 – 18:30 Diskuze nad otázkami z panelu (aula JU) 

19:00 – 20:00 VEČEŘE (hotel) 

20:00 -     … VOLNÁ ZÁBAVA (v restauraci Pavlač) 
 

  

http://www.malypivovar.cz/cz/restaurace/pivnice-budvarka
http://www.restauracepavlac.cz/


;  

7 

Sobota 18. 10. 2014 

8:30 – 9:30 SNÍDANĚ + odubytování (hotel) 

9:30 – 10:15 Prezentace výstupů z workshopů komisí a pracovních skupin (aula JU) 

10:15 – 10:40 Senáty a SK RVŠ -diskuze (aula JU) 

10:40 – 10:50 PŘESTÁVKA 

10:50 – 12:50 Dvě souběžné přednášky ŠRVŠ a ESU  
Téma: uplatnitelnost absolventů, SAGE 

 Študentská rada vysokých škol SR (D315) 

 Evropská studentská unie a EURODOC (Aj) (Aula JU) 

12:50 – 13:00 Oficiální ukončení konference (Aula JU) 

13:00 – 14:00 OBĚD (formou rautu) 

14:00 – 16:00 Návštěva pivovaru Budvar  

16:30 –   … Výjezdní zasedání SK RVŠ (pro přihlášené zájemce a delegáty SK RVŠ) 
 

ANOTACE K WORKSHOPŮM KOMISÍ A PRACOVNÍCH SKUPIN 

KVS – Komise pro vysokoškolskou samosprávu (D221) 

Program: představení komise; diskuze nad Cenou Jana Opletala (Jak cenu pojmout? Proč ji 

udělovat? Jaký je její smysl?); diskuze nad formou komunikace SK RVŠ a akademických senátů (Je 

provázanost SK RVŠ a AS ideální?)  

Workshop povede: Bc. Vlasta Hledíková 

KVTČ – Komise pro vzdělávací a tvůrčí činnost. (D215) 

Program: představení komise; vzájemné zamyšlení na téma: Akreditace jako nástroj kvality, nebo 

kontroly?  

Workshop povede: Ing. Jan Záhora 

PRASK ZZ – Pracovní skupina pro zahraniční záležitosti (D315) 

Program: představení zahraničních aktivit SK RVŠ; brainstorming a diskuze nad fungováním 

pracovní skupiny a možnosti zapojení externích členů; vystoupení slovenského zástupce a stručná 

prezentace jejich systému. V rámci workshopu je možnost prezentovat i svůj námět či nápad 

k diskuzi. 

Workshop povede: Bc. Lukáš Miklas 

PRASK DS – Pracovní skupina pro doktorské studium (D319) 

Program: představení PRASK; prezentace právního rámce DSP (Mgr. Miroslav Makajev), 

prezentace šetření Doktorandi 2014 a jeho výsledků se zaměřením na vnímání podpory studentů s 

následnou diskuzí (doc. Ing. Jakub Fischer Ph.D.); diskuze nad současnými problémy podpory DSP 

zahrnující jejich zhodnocení a snahu navrhnout konkrétní opatření.  

Workshop povede: Ing. František Moulis 



;  

8 

HOSTÉ PANELOVÉ DISKUZE 

Prof. PhDr. Petr Fiala Ph.D., LL.M. – emeritní rektor Masarykovy univerzity, bývalý ministr školství a 

v současné době předseda Občanské demokratické strany a poslanec 

Vzděláním a odborným zaměřením politolog, který v období 2012 – 2013 působil po Josefu Dobešovi ve 

funkci ministra školství. Za svého působení rozpracoval novelu vysokoškolského zákona, kterou nedokončil 

v důsledku pádu Nečasovy vlády. 

 

doc. Ing. Jakub Fischer Ph.D. – předseda Rady vysokých škol a prorektor pro strategii na VŠE 

Akademik, odborník na ekonomickou statistiku a dlouholetý člen předsednictva Rady vysokých škol. 

Habilitován v oboru statistika. Člen mnoha odborných organizací, redakčních rad a akademických institucí. 

 

prof. PaedDr. Iva Stuchlíková CSc. – předsedkyně pracovní skupiny oborové didaktiky a pracovní skupiny 

pro pedagogiku, psychologii a kinantropologii Akreditační komise České republiky 

Akademická pracovnice na Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Habilitována 

v oboru obecné psychologie a profesorkou jmenována v oboru pedagogické psychologie. Mezi její hlavní 

odborné zájmy patří mimo obecné, pedagogická psychologie a profesní rozvoj pedagogických pracovníků. 

 

Mgr. Jaroslava Simonová – pracovnice v poradenství, doktorská studentka Pedagogické fakulty UK a 

absolventka Přírodovědné fakulty UK 

Dlouhodobě se zabývá problematikou školství a dříve spolupracovala s institucemi jako MŠMT, SCIO, Ústav 

pro informace ve vzdělávání, či Česká školní inspekce. Je aktivní řešitelkou několika projektů zabývající se 

problematikou vzdělávání.  

 

KONTAKTY NA ORGANIZÁTORY 

V případě dotazů k organizaci 

kontaktujte tajemníka SK RVŠ Štěpána Esterleho: tajemnik@skrvs.cz ; tel.: +420 732 141 341 

V případě otázek k programu 

kontaktujte předsedkyni KVS Anetu Haškovou: aneta.haskova@skrvs.cz; tel.: +420 776 047 108 

V případě že se ztratíte 

kontaktujte delegátku JU v SK RVŠ Lucii Jochmannovou: tel.: +420 776 056 976 

 

  

mailto:tajemnik@skrvs.cz
mailto:aneta.haskova@skrvs.cz


;  

9 

Adresy: 

Pedagogická fakulta JU, budova Dukelská: 

Dukelská 245/9 

370 01 České Budějovice 

 

Teologická fakulta JU (Menza – páteční oběd) 

Kněžská 410/8 

370 01 České Budějovice 

 

Residence U Černé věže 

U Černé věže 301/13 

370 01 České Budějovice 

 

Hotel Malý Pivovar 

Karla IV. 8 – 10 

370 01 České Budějovice 

 

Autobusové nádraží 

DOC Mercury 

Nádražní 1759 

370 01 České Budějovice 

 

Vlakové nádraží 

Nádražní 14  

371 69  České Budějovice 

 

Budějovický Budvar, n. p. 

Karolíny Světlé 512/4 

370 04 České Budějovice 

 

Praktické webové odkazy: 

Studentská komora Rady VŠ   http://www.skrvs.cz 

Jihočeská univerzita v ČB:    http://www.jcu.cz   

Pedagogická fakulta JU v ČB:    http://www.pf.jcu.cz  

Residence U Černé věže:     http://www.ucerneveze.cz  

Hotel Malý Pivovar:     http://www.malypivovar.cz/cz/  

Budějovický Budvar, n. p.:    http://www.budejovickybudvar.cz/  

Dopravní podnik města České Budějovice:   http://www.dpmcb.cz  

 

Akce se koná ve spolupráci s: 

 

http://www.skrvs.cz/
http://www.jcu.cz/
http://www.pf.jcu.cz/
http://www.ucerneveze.cz/
http://www.malypivovar.cz/cz/
http://www.budejovickybudvar.cz/
http://www.dpmcb.cz/

